
l'emambuco , l7 de Fevereiro de 2025 . Diário oficial dos Municipios do Estado de pemambuco . ANo xvl I N" l7g4

RêgistrÊse. publique-se e CumpÍa-se

MÁRIA DO SOCORRO VERÁS DOS SÁNTOS
Presidenta

Publicado pori
Jéssika Mayara Ferreira da Rocha
Código ldeÍtitic.dor: f'81 I F74B

coMtssÃo pERlr{ANENTE DE LICTTAÇÃO
GESTOR E FISCÁL DO CONTRÂTO PROCESSO NO:

OO3/2025. PRG. PREGÀO ELETRôNICO N' OOO()I/2025

Processo Nn: 0032025. PRG. Pregão Eletrônim N" 000012025.
Compra. Aquisição imcdiata e urgs[t€ de Ambulâocias paÍa atender
ao Fundo Municipal de Saúde de Tabira,?E. Valori
R§435.000,00.Nos termos da trormÂ üge e e observado o disposto
no rcspectivo processo; DESIGNO os servidores Oildázio José dos
Santos Mou!4 Secretário Municipal de Saúdc, como Gestor; e
Glauber Lima Barbosâ Muniz, Diretor de Comprâs, para Fiscal, do
contrato decorente do Prcgão Eleúônico n' 00001/2025,
especialmente para acompaúar e fiscalizar a execução do Íeferido
conÍato, respectivamente. Tabira, 1 410212025.

GILDÁZIO JOSÉ DOS SÁNTOS MOURÁ.
SecÍetário de §aúde.(tX**)

Publicrdo por:
Aurysia Liberal Fencira

C( igo Id€rtiÍicrdor:CI C88178

(:OMISSÀO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÁO PROCESSO N':
OO.V2O25. PRG. PREGÃO ELETRÔNICO N" OOOOIi2O25

Processo N': 001/2025. PRG. Pregâo Eletrônico N' 000012025.

Compra. Adjudicação do objeto e Homologação do Pregão Eletrôdco
N' 000012025, püa Aquisição imediata e ugenle de Ambulâncias

para atender ao Fundo Municipal de Saúde de Tabira,/PE. Item l: Gvel
Garaíhuns Veiculos Limitada. CNPJ: 10.6?5.197/0001-12, pelo valor

de R$426.000.00. Tabira, 14/02/2025.

Publicado por:
Aur)sia Liberal Ferreira

Côdigo ldeDtincadoÍ:15 I 490C2

ESTADO Df, PERNAlltBUCO
MUNICÍPIO DE TACAIMBÓ

v coMlssÃo DE LIclrAçÃo
A\'TSO DE LICITÀÇÂO

Processo N':00010/2025. PRG. Pregão Eletrônico N" 00001/2025

Comora. Tipo menor pÍeço Restrita à paíicipação de Microempresas'

Emoiesas di PeouenoPone e Equipandos' visando forÍná! Sislema de

ã"ití" a. Preços objetivando-cootratações futuras Contratação de

"t"'.r"." oti"li"-ao a aquisição parcelada de matenal de expediente'

""i ,à"olt as nccessidadés d; Fundo Municipal de saúde do

[i*l"Jio à" t*uiruó PE. Valor: R$96 6ó8'49 Ab€rtura da,sessão

pillJ'iú h"* ao dia 28 de Fevereiro de 2025 lnicio da fase de

lances: Dara ocorÍer nessa mesms sessão pública 
. 
No site

"**lo"rlJJ*".p...com.bÍ 
EdilôI, **o; 

." - ":*', ]"!^YIll
mílem ser obtidos no mesmo endereço eletrôtrico da sessao oe

lUarruru, p"to, endereços eleutnicos: licit tacaimbope@gDall com;

;".il;;',.ffi;.;.;; ú'á'io das 07:00 as l3:oo horas dos dias úteis'

T acaimbó, l4/0212025 '

DARIA WRGINTÁ GOMES DE MELO DÀ PÁZ

Pregoeira

do por:
Daria elo

Código

COMISSÃO DE LI
ÂVISO DE LICI

Processo N": 000034/2025. PRG. P
Compra. Tipo menor preço. Visaldo fo
Preços objetivando confâtações fufuras.
o fomecimento de água mineral em vasilh ma
finalidade de ateoder à demandas das diversa§ da
Prefeinrra Municipal, tendo como órgâo participante a Secretaria
Municipal de Assistência Social de Tacaimbó pelo periodo de 12

meses. Valor: R$240.7l3,28.Abertura da sessão pública: 10:00 hoÍâs
do dia 12 de Março de 2025. ldcio dâ fase de lances: para oconer
ness,l mesma sessão pública, No site
www.poÉaldecompraspublicas.com.br. Editâl, anexos e outras
informações podem ser obtidos no mesmo endereço eletrônico da
sessào dg abcrturai pelo endcreço elerônico: 'rrd'w.gov.br/pncp ou
através do Fone: (81) 3755-1257, no honirio das 07:00 âs l3:00 horas

dos dias útois.

TacairÍ,bó, l4/0212025

DÁRIÁ YIRGINIÁ GOMES DE MELO DÁ PÁ2.
Pregoeira

COMISSÃO DE LICITAÇÀO
Âvtso DE LrcrTAÇÁo

Processo No: 0001l/2025. PRG. Pregão Eletrônico N" 0000212025.

Compra. Tipo menor preço. Coorahção de empresa para o

fomecimento dc um veiculo zero kn para o Fundo Municipal de

Saúde de TacaimbêPE. Valor: R$94.00l,00.Abertura da sessào

pública: 14:00 horas do dia 28 de Fevereiro de 2025. lnicio da fase de

lalces: paÍa ocorer nessa mesma sessÀo pública No site

https://www.portaldecompraspublicas.com.br/. Recursos: pÍevistos no

orçatnerto vigente. Futrdameoto legal: Lci Fedeml n" 14.133/21; Lei

Complementa! no 123106; Decreto Municipal n' 043/23; e legislaçâo

pertinetrte, consideradas as alterações posteriores das referidas

normas. Edital. anexos e ouba§ informaçôes podem ser obtidos no

mesmo endercço eletórico dâ sessão de abertura; pelos endereços

eletrônicosl licit.tacâimbope@gmail.com; www.gov,br/pncp ou

através do Fone: (81) 3?55-1257, tro hoÍádo das 07:00 as l3:00 horÂs

dos dias úteis.

Iacaimbô,1410212025.

DÁRLA VIRGINU GOMES DE MELO DA PÁ2.

Pregoeira

Publicrdo Por:
Daria Virginia Comes de Mclo

Código ldeDtilicador: Bl2l !'tiC I

coMlssÁo DE LTCITAÇÃo
A!'TSO - CREDENCIAMENTO N' OOOO2/2025

À Prefeitura Municipal de Tacaimbó, Estado de Pemambuco' toma

;;ff'; "iiriã 
ãú".""to Público' tudo na forma da Lei

";;;;l 
;' A.l33t2l e Decreto Municipal n" 043/21' para- o

ãiàiiiibr^üànrô PARÁ A EVENTUAL coNrRArAÇAo DE

ii*í,?àl oriii.rr.oi t-ocets r REcloNAIs (Pessoa Fisica)'

',;;;;.#;;" 
prestaçào de serviços para APRESENTAÇOES

;il;ü;d":;' ô o ca.âval d; Municipio de racaimbó - PE'

li:üii;õi;i;; *",.o', "n'on*.n-'" 
a disposiçào nos sitios

I"iã"irr., htms:i/ooco.eov.br/aop/editais?paqina- I ou

httos://transoarencia tacaimbo oe qov br/

r

a

dor:7
vl

o
oo
0)

o-
EI

wvr,v.diariomunicipal com br/amupe
1,10

GILDÁZIO JOSÉ DOS SANTOS MOTJRA.

Secreúrio de Saúde.(tX*')

Public.do por:
Daria Virgínia Gomes dc Melo

Código IdentiÍicâdort 528'1 1 7 E5

r'l



oo6ion E^volóp. tD 6oF739a9f6E§-,t8F9_a1oÊ570o728a1025

13

Cidades

Compesasuspende
abastecimento de
água em quatro
cidades para
manutencão

Acão no Sistema Adutor do Agreste vai
preparar adutora para receber o incremento
de 400 lihos de água por segundo (o.?.r! Í!!ll!.i r[út.r(õo píograro& ro Sitt..o ldíí do lgÍ.rt.

PanameÍicanâ,Sáo Frâncis-
co, UniveÍsitáÍio(parte alta),
Polo, Alphaville, HtvíV, Rua
LuaÍ do Iurity, Parque da Ci
dade t, Francis€o Bandeirà,
Vila do Aeroporto, Campo
Novo de Baixo e Capivarà.

f,ÂxlrÍEicóEs
ErlóDlcÂ!,

Segundo os técnicos da
Compesa, as atividades
de marlutenção precisam
ocoÍreÍ periodicamente
para correção de falhas, re-

duçâo de perdas e âdoçâo
de açôes pÍeventivas, e tam-
bém paÍa viabilizaÍeçóes
de melhoriascôm vistas e
garantir a regularidade ou
ampliação doabastecimen-
todeágua à populaçào.

ü^

qsàve/
rsdo p

a/ntl c ,p\l

,o
0)

§o

.§

fq'

AVISO DE CREDENCIAMENTO OOOO2/2O25
A Preíeitura Municapalde Tâcáimbó, Estâdode Pemambúco, toma público que
abrirá o Chamamento Público, tudo na formâ da L€i Fêderal n' 14.133121 e
Oocreto Municipâl ^" 043123, para o CREDENCIAMENÍO PARA A
EVENTUAL coNTRATAÇÃo DE sERVtÇos ARTlsrcos LocArs E
REGIONAIS (Pessoa Física), intêressados na pr€staçáo de serviços para

APRESENTAÇÔES (showíespetáculos), para o Carnaval do Municlpio de
Tacâimbó - PE. O edital complêto e anexos, encontram-sê à disposiÉo nos
sítios eletrônicos: @ ou
httosr//transoarencia.lacaimbo.os.oov.br/. Os interessados poderáo
apresentar o seu crêdenciamento, a partir do dia 17102!2025 alé o dia
2810212025, por meio prosencial: Rua Sebastião Clemente, S/N, Csntro,
Tacâimbó - PE e/ou por mêio elstrônico, no êndereço:
licitacao@tacáimbo.oe.oov.br

Tacaimbó - PE. 14 de fevereiÍo de 2025
sôNlA MARTA sANTos PERETRA
Secretária dê EducaÉo e Cultura

.i'J-
ESTADO DE PERNAMBUCO

FUNDo MUNrctpAL DE sAúoE DE TAcAIMBó

AVISO DE LICITAçAO
PÍocesso No 00011/2025. PRG. Pregáo Elêtrônico No 00002/2025 compra.
Tlpo: Menor Proço. Contratação de empresa para o Íoínecimonto de um

veiculozêío km para o Fundo lúunicipalde Saúde deTacaimbó-PE. Valor: R$

94.001,00. Abertura da sessão pública: 14:00 horas do dia 28 de fevereiro de
2025. lnício da íase de lances: Paraocorer nessa mesma sessáo pública. No

site: httDsJ/wwwportaldecompraspublicas,com.br/. Rêcúísos: Previstos no

orçamento vigênte. Fundamento legal: Lei Federal n' '14.133/21; Loi

Complementar n' '123106; Decreto Municipal no 043/23; e legislação

pêrtingnte, consideradas as alteraçôes postêriores das rêÍeíidas normas.

Edital, anêxos e oufas iníormaçóes podem serobtidos no mesmo endereço
oletrôôico da sessão de abertura; pelos endereços eletrônicos:
licit.tacaimbope@gmail.com; wwwgov.br/pncp ou através do Fone: (81 )

3755-,|257. no horáÍio das 07:00 âs '13:00 horas dos dias úteis.
Tacaiínbó, 14|OA2O25

Dárla virginla Gomos dc Mslo da Paz
Pregoeira

Recúe. seaundaíerrà. l7 de íever€río de 2025

sERVrçO

I

^ 
Compesa inicia.

lflrnf::l,i:::
7h, umâ mânutenção pro-
gramada no Sistema Adutor
do Âgreste, notÍechodo mu-
nicipio de Belo Jardim. De
acordo com a companhia, a

açáo é necessáÍia para ple.
pataraadutora pararecebeÍ
oinclementode4oolitro6de
água porsegundo após uma
obÍa de interligaçáo com o
Sistema rucâzinio, pÍevista
para seÍex€cutada em mea-
do6 de março.

Serâ por meio da Aduto-
ra do Agreste que a água do
ío Sáo Francisco iÍá so(or-
rer os 14 municr'pios aten-
didos por Jucazinho, cuia
bariagem está em situâçâo
de pÉcolapso deüdo à es-

câssez hidrica na regiáo. A
companhia apÍoveitaÍá a
paralisaçãodoSisteroaAdu-
toÍ do Agreste paÍa Íealizar
di\€Ísasâçõespeventi!-àse
cortedvis em suÀs unidâdes
operacionais. Os sewiços
deveÍão ser .oncluidos às
19h da quaÍa-feirà (19).

Àpo6 o retomo da opeÉ-
ção do sistema, a expectaú-
ra é que a rede de disüibui-
Éo est€ia prcssuízada até
a noite da quinta-feira (2o).

De acordo com â Compesa,
aú aconclusâodeseNiços
ern sistemas de $ande por_

te, como éo caso doSistema
AduloÍ do Agr€ste, é Feciso
um período de24 hons para
o retomo da operaçã0, que
envoke o têmpo nec€6saío
pala o enchimento de adu_

ioras. resêÍ\alóÍios e o Íetot-
no gradual da disúbuiçáo
de água.

DentÍe as ações Preven'
livas plaoeiadas, estão as

revisões eletrcmecânicas
nas eslâçóes elevatóÍias
(sistemas de bombearnen'
to), alêm de serviços de

manutençào em úh,ules e
registroGênastubulâçóes ao
longo do sistemâ. TâmtÉm
seÍão Íealizâdâs melhorias
nas estaçóes de rratamento
de água nos municípios que
compõem o sistema. A rna-
nutenção corretiva envolve
o repaÍo de um vazamento
de grânde porte na Lstação
EevâlóÍia Ipoiuca (unidade
de bombeamento), que frca
em Belo lardim.

Para rcalizat os serviços
planeiados, será neces'
sáÍio suspender o abas'
tecimento de água de Io-
calidades das cidades de
CaruaÍu, Beio lardim, Breio
da MadÍe de Deus € Sanha-
Íó, que recebem água via
AdutoÍa do ÀgÍeste.

Ârras $ETÂDÂ3
Belo Jaidim: área das in-

dúsrrias ê odistrito de Serrâ
dos Ventos: baiÍros Maria
Cíistina, MoÍada Nobr€,
Vila dâ SeÍa, Viana e Mou-
radaFaq dade, Heliópolis,
Vila Bela, Têreza Mendon-
ça, Cohab 2, Cohab L san'
to Antônio, FloÍesta, Frei
Damião, Bela vista, viana
eMourada BR,Vüada Bar
Égem e Bom conselho.

sanharó: Esplendor,
Nossa Senhora de Fátima,
Sitio das Mocas, MaÍaiás,
Mulungu, Sitio Câianinha
e santa clara.

Brejo da Madrc de Deus:
Distrito6 de Barrâ de Farias/
lílandaçâiaeFazenüNo .

CaÍuaru: Mauricio De
Nassau, Univelsitário, Divi'
nópolis, Santa RGa, Va§sou-

ral (pane baixa, Petrópolii
Alto da Banana, JârdiÍo dos
Pinheiros l, Josê Liberato,
Encanto ala Serrâ, parte do
cidade Àlta, Adalgisa Nune§

r e a Pinheiópolis, Rodoviá'

ria, Rua Incoúdência, Resi'

dencial AIto do Mourà, Rua

t-

1

fi

ESTADO DE PERNAMBUCO
PREFEITURA MUNtcIPAL DE recatuaó


